

№ 205014-2024-7997
от 27.09.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2024 года № 673

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2015 года № 444 "Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2015 года № 444 "Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 27 сентября 2024 года № 673

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 27 ноября 2015 года № 444
"Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по строительству
и реконструкции спортивных объектов в рамках государственной программы Ленинградской области
"Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

1. В приложении 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"):

1) строки 1.3, 1.3.1 и 1.3.2 изложить в следующей редакции:

"	1.3	Физкультурно-оздоровительный комплекс с 25-метровым плавательным бассейном и универсальным игровым залом в г.п. Виллози Ломоносовского муниципального района Ленинградской области	149	2019 – 2024	№ 47-1-1-2-038757-2024 от 17 июля 2024 года (по смете), № 0043-2021 от 12 мая 2021 года (по проекту), заключение экспертизы по результатам экспертного сопровождения от 25 января 2021 года	637799,42 (в ценах 2018, 2020, 2021 и 2024 годов)	Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района	Администрация Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района	2022	226309,18		113154,59	113154,59		334116,8
								2023	62335,84		31167,92	31167,92			
								2024	346237,36		173118,68	173118,68			
	1.3.1	ПИР													
	1.3.2	СМР							2022	226309,18		113154,59	113154,59		
2023									62335,84		31167,92	31167,92			
2024									346237,36		173118,68	173118,68			

";

2) в строке "Итого по отраслевому проекту "Развитие объектов физической культуры и спорта", федеральному проекту "Развитие физической культуры и массового спорта":

цифры "1626343,66" заменить цифрами "1700339,84";

цифры "1437795,36" заменить цифрами "1474793,45";

цифры "188548,30" заменить цифрами "225546,39";

3) в строке "Всего по отраслевому проекту "Развитие объектов физической культуры и спорта", федеральному проекту "Развитие физической культуры и массового спорта":

цифры "8449009,07" заменить цифрами "8523005,26";

цифры "7671736,11" заменить цифрами "7708734,21";

цифры "777272,95" заменить цифрами "814271,05";

4) в строке "Итого по государственной программе Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области":

цифры "2862107,3" заменить цифрами "2936103,5";

цифры "2582847,77" заменить цифрами "2619845,87";

цифры "279259,5" заменить цифрами "316257,6";

5) в строке "Всего по государственной программе Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области":

цифры "14849190,3" заменить цифрами "14923186,5";

цифры "13159941,3" заменить цифрами "13196939,4";

цифры "1272478,5" заменить цифрами "1309476,6".

2. Приложение 7 (Распределение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Правительства
 Ленинградской области
 от 27 ноября 2015 года № 444
 (в редакции постановления Правительства
 Ленинградской области
 от 27 сентября 2024 года № 673)
 (приложение 7)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции спортивных объектов в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области"

№ п/п	Наименование муниципального образования	Размер субсидии (тыс. рублей)		
		2024 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5
1. Волосовский муниципальный район				
1.1	Рабитицкое сельское поселение	26708,0		
2. Всеволожский муниципальный район				
2.1	Всеволожский муниципальный район	323916,9		
2.2	Дубровское городское поселение	96138,9	224324,1	

1	2	3	4	5
3. Киришский муниципальный район				
3.1	Киришское городское поселение	201140,0	215698,0	
4. Кировский муниципальный район				
4.1	Шлиссельбургское городское поселение	140462,32	368582,0	
5. Ломоносовский муниципальный район				
5.1	Виллозское городское поселение	141950,76		
6. Подпорожский муниципальный район				
6.1	Подпорожский муниципальный район	35880,00	140872,24	
7. Тосненский муниципальный район				
7.1	Тосненское городское поселение	24572,69		
	Итого	990769,57	949476,34	

".